
Cod. Determ: DTLP63239 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 921/2022

pubblicata il 08/06/2022 Reg. del Settore n. 143 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa1423351
Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale e orizzontale a
chiamata  nella Città di Cosenza.

Ditta F.lli Parise snc, con sede in via Raffaello 3 - 87040 Castrolibero.
Approvazione  e  Liquidazione  Stato   Finale,  approvazione  Verbale  n°3  di  

Concordamento  Nuovi Prezzi e Liquidazione Certificato di Pagamento.
CIG: 8458121640 - CUP F87H20002950004.
Rettifica Determina Dirigenziale n°165del 14.02.202 2



Cod. Determ: DTLP63239 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   921/2022

pubblicata il 08/06/2022 Reg. del Settore n. 143 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa1423351  Fornitura  e

posa  in  opera  di  segnaletica  stradale  verticale  e  orizzontale  a  chiamata   nella  Città  di
Cosenza.

Ditta F.lli Parise snc, con sede in via Raffaello 3 - 87040 Castrolibero.
Approvazione  e  Liquidazione  Stato   Finale,  approvazione  Verbale  n°3  di  

Concordamento  Nuovi Prezzi e Liquidazione Certificato di Pagamento.
CIG: 8458121640 - CUP F87H20002950004.
Rettifica Determina Dirigenziale n°165del 14.02.202 2

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  con  Determina  Dirigenziale  n°165  del  14.02.22  avente  a  oggetto  “Affidamento  attraverso
procedura MEPA - Numero Trattativa 1423351 Fornitura e posa in opera di  segnaletica stradale
verticale  e  orizzontale  a  chiamata  nella  Città  di  Cosenza”,  è  stata  impegnata  la  somma
complessiva di € 77.814,40;
-  con  la  stessa  Determina  Dirigenziale  sono  stati  affidati  alla  Ditta  F.lli  Parise  snc,  C.F./P.I.:
01515090783, con sede in via Raffaello 3 - 87040 Castrolibero – PEC: fratelliparise@legalmail.it,
i lavori di Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale e orizzontale a chiamata  nella
Città di Cosenza;
Considerato che:
-  per  mero  errore  veniva  indicato  che  l’importo  complessivo  di  €  5.068,97
(diconsieurocinquemilazerosessantotto/97,  trova  copertura  sul  capitolo  7371/0  Bilancio  corrente
IM 988/21 (di cui alla Determina Dirigenziale n°1812 del 10.12.21); 
-  la  dicitura  corretta  è  la  seguente:  che  l’importo  complessivo  di  €  5.068,97
(diconsieurocinquemilazerosessantotto/97,  trova  copertura  sul  capitolo  7371/0  Bilancio  corrente
IM 607/21 (di cui alla Determina Dirigenziale n°944/21); 
Tanto premesso e considerato

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTLP63239 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente Atto;
1.di rettificare la Determina Dirigenziale n°165 del 14.02.22, che per mero errore si indicava 

l’importo  complessivo  di  €  5.068,97  (diconsieurocinquemilazerosessantotto/97),  trova
copertura  sul  capitolo  7371/0  Bilancio  corrente  IM  988/21(di  cui  alla  Determina
Dirigenziale n°1812 del 10.12.21); 

2.di  considerare  che  la  dicitura  corretta  è  la  seguente:  l’importo  complessivo  di  €  5.068,97
(diconsieurocinquemilazerosessantotto/97,  trova  copertura  sul  capitolo  7371/0  Bilancio
corrente IM 607/21 (di cui alla Determina Dirigenziale n°944/21); 

3.di ritenere efficaci gli altri punti del determinato;
4.di disporre che il presente Atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai

sensi dell'Art. 32 della Legge n°69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.; 
5.di inviare copia del presente Atto al Settore 7° Infrastrutture - Manutenzione – Impiantistica

Sportiva,  al  Settore  12°Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  per  i
provvedimenti consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Determina Dirigenziale n°165 del 14.02.2022
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Determina Dirigenziale n°944 del 24.06.2021

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/05/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 27/05/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


